נתן להקדיש את העלון לעלי נשמת, לרפואה שלמה, להצלחה, זוג הגון, חזרה בתשובה וכו" - נא לפנות לליאור בטל" 0504-115673
תכתבת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח" הבשם א26 ת.ד. 83375 מבשרת ציון. מקוד 90805

לשאלות נא לפנות לרב אליהו חיים פנחסי בטל" 052-6329144

הגאון רבי יוסף שלום אלישיב זצ"ל - נולד בחודש ניסן בשנת ה'תר"ע (1910) בהומל שבליטא (בלרוס) כבן יחיד להוריו לאחר כ-17 שנות נישואין. בילדותו שימש כסופר של סבו, לאחר שעניו של הסב כהו. משפחתו ביקשה לעלות לארץ בשנת ה'תרפ"ד (1924) ובעצת מרן ה'חפץ חיים' זיע"א לצורך אישור עלייה והצורך להתאחד כמשפחה שינו את שם המשפחה ל"אלישיב" כשם נעוריה של אמו. והם השתקעו ב'בתי נייטין' שבשכונת 'מאה שערים' בירושלים.

עוד בצעירותו ניכר כבעל כישרון נדיר, תפיסה מהירה וחדה ובעל זיכרון מדהים. מתמיד. לאחר עלייתו למד תורה באופן עצמאי ולא במסגרת ישיבתית, בבתי מדרש שונים בירושלים. לאחר מכן למד בישיבת 'תורת חיים'. משנת ה'ת"ש (1940) נמנה עם רבני ביה"מ "אהל תורה". כיהן במשך שנים רבות, מיום פטירת אביו, כרב ביה"מ "תפארת בחורים" בשכונת מאה שערים בירושלים.

התחתן בערב שבת לפני קבלת שבת, כדי למעט את ביטול התורה. ביום א' היו בני הזוג להתחיל במספר סידורים, רכישת אמצעים נחוצים לבית וכו'. אולם הרב פנה לרעייתו וביקש ממנה לדחות ב-1,000 ימים! את הסידורים כדי שיוכל ללמוד בהתמדה וללא הפרעות. עם הזמן העניינים הסתדרו ללא השתתפותו, והוא לא נאלץ לבטל תורה.

במשך שנים התגורר בדירת בת שני חדרים ברח' חנן 10 שמתחת לביה"מ "אהל שרה" בו שקד על תלמודו, וממנה לא עבר על אף הצפיפות ששררה בה עם הולדת שנים-עשר ילדיו. באותן שנים לא יצא מהבניין כלל. רגליו הלכו רק את הצעדים שבין ביה"מ לדירתו, ומדירתו לביה"מ. את שאר דמדומי חמה שבין הערביים לפני מוצאי שבת הקדיש הגרי"ש לילדיו. אולם בשאר ימות השבוע זוגתו נטלה על עצמה את כל העול לטיפול בילדים. שקדנותו הייתה מופלאה, ורוב חייו ניתן היה למצוא רכון כ-18 שעות ביממה על הגמרא. גאון. ענוותן. שקדן.

בשנת ה'תש"ח (1948) מונה למשרת רב העיר רמלה, אך לאחר זמן קצר התפטר. בשנת ה'תשי"א (1951) מונה לדיין בביה"ד הרבני האזורי בירושלים. זמן קצר אחר כך מונה לדיין בביה"ד הגדול ושירת בה עד לשנת ה'תשל"ד (1974). נפטר ב-כ"ח תמוז ה'תשע"ב (2012). חי כ-102 שנים. ציונו בהר המנוחות. בהלווייתו השתתפו כ-350,000 אנשים מכל העדות והחוגים.

אמו: הרבנית חיה מושא. **אביו:** ר' אברהם (מח"ס הלכה "ביכורי אברהם" ורבה של הומל). **סבו מצד אמו:** המקובל ר' שלמה אלישיב (מח"ס "לשם שבו ואחלמה"). **אשתו:** מרת שיינה חיה (בתו של הרה"ג אריה לוי זצ"ל, נישא בשנת ה'תר"ץ [1930] בהיותו כבן 20).

מרבתינו: ר' זלמן ראובן בנגיס זצ"ל, מהגרש"א פולנסקי מטפליק זצ"ל, ר' יצחק אייזיק הרצוג זצ"ל. **מילדיו:** שנים עשר ילדים: רבקה ע"ה (נפגעה בצעירותה מפגיעת פגז ירדני במלחמת השחרור), יצחק ז"ל (נפטר בילדותו ממחלה קשה). ר' שלמה (רב ביהמ"ד 'תפארת בחורים'), ר' משה, ר' בנימין (מח"ס יד בנימין על הש"ס), ר' אברהם.